
RESOLUCIÓN N° 060-2023-P-JNJ

San Isidro, 17 de noviembre de 2023

CONSIDERANDO:

De conformidad con los artículos 154 inciso 6 de la 
Constitución Política y 2 inciso m) de la Ley Orgánica de la Junta Nacional de Justicia, 
es función de la Junta Nacional de Justicia presentar un informe anual al Pleno del 
Congreso; disposición que ha sido recogida en el artículo 10 inciso 16 del Reglamento
del Pleno;

En tal sentido, corresponde conformar una
comisión que se encargue de elaborar el informe anual de gestión para su aprobación 
por el Pleno de la Junta Nacional de Justicia, a efecto de ser presentado al Pleno del 
Congreso de la República;

De conformidad con los artículos 22 y 24 inciso e)
de la Ley Orgánica de la Junta Nacional de Justicia, y con el visado de la Secretaría
General, de la Dirección General y de la Oficina de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Conformar a la comisión encargada de
elaborar el informe anual de gestión para su aprobación por el Pleno de la Junta
Nacional de Justicia, a efecto de ser presentado al Pleno del Congreso de la República,
la que está integrada por:

— El/la secretario/a general, quien la preside.
— El/la director/a general,
— El/la jefe/a de la Oficina de Planificación y Cooperación Técnica
— El/la jefe/a de la Oficina de Administración y Finanzas

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente
resolución en el portal institucional de la Junta Nacional de Justicia (www.gob.pe/jnj).

Regístrese, comuníquese y archívese.

IMELDA JULIA TUMIALÁN PINTO
Presidenta

Junta Nacional de Justicia

Firmado digitalmente por ALVAREZ
QUISPE Mario Alejandro FAU
20194484365 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.11.2023 09:43:53 -05:00

Firmado digitalmente por
MARRUJO ASTETE Betty Liliana
FAU 20194484365 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.11.2023 11:34:55 -05:00

Firmado digitalmente por CORTES
CARCELEN Juan Carlos Martin
Vicente FAU 20194484365 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.11.2023 15:59:57 -05:00

Firmado digitalmente por TUMIALAN
PINTO Imelda Julia FAU
20194484365 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.11.2023 21:11:06 -05:00


